¹ Sime, A; Simea, B. ² potenter, A. ³ apostotat, A. ⁴ et. om. B.
⁵ nunc viatores, B. ⁶ vos pro vobis, A. ⁷ nec, A.

quos habebit secum, ligetque¹ illud omnibus diebus vite sue, ut sciat timere Dominum Deum suum, et custodire verba et ceremonias eius, que in lege precepta sunt². Nec elevetur cor eius in superbia super fratres suos, neque declinet in partem sinistram vel dextram, ut longo tempore regnet ipse et filii eius super 5 Israel. Ista sententia legis veteris quantum ad moralitatem attinet est a³ Cristianis regibus observanda et occasione huius legis credo quod filii Israel petierant sibi regem ut patet primi Reg. viii. Nec deficeret regi regimen dum obser- *1 Sam. viii.* vaverit istam legem. Unde quia Salomon prevaricatus est in 10 equis et⁴ in uxoribus et in vasis auris atque argenteis ut patet II. paralipomenon ix. et infra, ideo dissipatum et *2 Chron. ix.* divisum est regnum eius in Roboam. Sicut enim patres possunt mereri filiis, sic eciam possunt demereri et peccatum peccato cumulatum auget demeritum, specialiter quando 15 populus errore regis declinat a lege domini. Ideo dicit Aristoteles in libro secretorum capitulo vi⁵ quod summa sapiencia est in lege⁶ se ipsum regere. Si enim vita regis sit speculum turpitudinis viciorum necesse est regnum infici et ad ultimum desolari.* Nam propter iniusticias sic multipli- *Fol. 118 a.* catas oportet quod regnum de una gente circumferatur⁷ in alteram ut dicitur Ecclesiast. x⁰. Ex ipsis patet * cum 11 d. necesse sit quocumque regnum regi lege domini, necesse *Eccl. x. 8.* est regem et populum ipsam cognoscere. Quomodo rogo leges⁸ servaret rex vel populus mandata decalogi nisi ipsa 25 cognoverit? aut quomodo habebit iusticiam vel licenciam ad alia temporalia regni apud Deum qui est fons totius iusticie nisi servaverit legem? Ideo est per se notum ex principiis fidei quod necesse est pro cuiuscumque regni regimine quod sint doctores et cultores⁹ legis divine, sine hoc enim non 30 regulabitur lex humana, sine hoc non constituuntur populus regnum vel continuabitur alia possessio vere iusta. Ideo necesse est ad regimen regni quod sint doctores huius legis

This is to be observed by Christian kings.

(Instance of Solomon's fall.

He disobeyed and the kingdom passed from his family.)

If the life of the King is bad, the kingdom will become depraved.

The law must be known.

There must be teachers of divine law,

¹ legem, A, B. ² om. sunt, A. ³ om. a, A. ⁴ et om. post equis, B.
⁵ x⁰ pro vi⁰ A, B. ⁶ rege, B. ⁷ in alt. transferatur. ⁸ leges om. A;
legi, B; corr. edd. ⁹ om. et cultores, A.